2017年 12月 4日

各  位

                                  会 社 名    芝浦メカトロニクス株式会社

代表者名  代表取締役社長執行役員 藤田 茂樹

(コード番号 6590 東証第1部)

問合せ先  取締役専務執行役員 経営管理本部長

               道嶋  仁

      (TEL 045-897-2425)

信越エンジニアリング株式会社による当社株式（証券コード6590）の

買付けに関するお知らせ

当社は、信越エンジニアリング株式会社より、別紙のとおり当社株式の買付けを行う旨の報告を受けました

のでお知らせいたします。

なお、本資料は、信越エンジニアリング株式会社（買付者）が当社（買付けの対象会社）に行った要請に基

づき、金融商品取引法第167条第4項・同法施行令第30条第1項第4号に基づいて公表を行うものです。

以 上

ご注意：この文書は、信越エンジニアリング株式会社による当社株式（証券コード 6590）の買付けに関して一般に公表するための記者発

表文であり、投資勧誘を目的として作成されたものではありません。投資を行う際は、必ず当社が作成する株式売出目論見書及

び訂正事項分（作成された場合）をご覧頂いた上で、投資家ご自身の判断でなさるようお願いいたします。

（別紙）

2017年 12月 4日

各 位

会 社 名  信越エンジニアリング株式会社

代表者名  代表取締役社長 杉井 憲二

問合せ先  信越エンジニアリング株式会社

  取締役総務部長 荏草 忠

（TEL. 03-3296-1080）

株式の買付けの決定に関するお知らせ

当社は、下記のとおり、芝浦メカトロニクス株式会社の株式の買付けを行うことを決定しましたのでお知ら

せいたします。

なお、この買付けは金融商品取引法第167条第1項及び同法施行令第31条に規定する「公開買付けに準ず

る行為として政令で定める買集め行為」に該当するためお知らせいたします。

記

１.対象銘柄： 芝浦メカトロニクス株式会社

（証券コード：6590）

２.買付数量： 2,597,000株

３.買 付 日 ： 2017年 12月 12日（火）から2017年 12月 15日（金）までの間のいずれかの日（株式会社

東芝との株式譲渡契約締結日）

ただし、芝浦メカトロニクス株式会社の 2017 年 12 月 4 日（月）付プレスリリース「株式

の売出し及びその他の関係会社の異動の見込みに関するお知らせ」に記載されている売出

価格等決定日と同一とする。

４.備 考 ： 本買付けは、本日付で芝浦メカトロニクス株式会社と締結した資本業務提携契約に基づ

き、同社株式を長期保有する目的で、株式会社東芝が保有する一部株式を買付けるもので

あります。